

Arctic Fish Greenland A/S
Qasapi 4, 3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 92 60 57

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 7. juni 2024

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar 2023 – 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskab

Arctic Fish Greenland A/S

c/o Royal Greenland A/S

Qasapi 4

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12 92 60 57

Hjemsted: Sermersooq Kommunua

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Niels Ole Møller, formand

Lars Nielsen

Frederik Olsen

Themothæus Petersen

Andor Thomsen

Direktion

Frederik Olsen

Revision

EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab

Beretning

Aktivitet

Selskabets aktivitet består i indhandling og produktion af halvfabrikata af hellefisk til eksport.

Økonomisk udvikling

Årets resultat udgør et resultat på (11.744) t.kr. før skat og et resultat på (12.918) t.kr. efter skat. Det samlede resultat for 2023 betegner bestyrelsen som utilfredsstillende.

Resultatet er primært påvirket af klimatiske forhold, som har gjort det vanskeligt for selskabets leverandører at drive fiskeri grundet isforholdene, hvilket igen har bevirket et betydeligt fald i selskabets omsætning.

Dertil står det klart, at selskabets overtagelse pr. 1. januar 2022 af fabriksanlægget i Nutaarmiut ikke har bidraget positivt til selskabets indtjening. Da det heller ikke forventes, at selskabet fremover kan drive anlægget med et positivt indtjeningsbidrag, vil der blive taget skridt til, at det genoverdrages til Royal Greenland A/S.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Fra balancedagen og frem til i dag er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Kapitaltab

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin selskabskapital og er derfor omfattet af § 119 i selskabsloven om kapitaltab. Bestyrelsen har fokus på retablering af selskabskapitalen, og det vil blive tilstræbt ved overdragelse af fabriksanlægget i Nutaarmiut som nævnt og ved andre forbedringer af selskabets drift.

Årsregnskab 1. januar 2023 – 31. december 2023

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2023 t.kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
Nettoomsætning		66.914	88.352
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		(207)	2.339
Andre driftsindtægter		<u>1.616</u>	<u>1.189</u>
		68.323	91.880
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(40.319)	(46.603)
Andre eksterne omkostninger		(9.426)	(10.270)
Personaleomkostninger	1	(13.365)	(14.057)
Afskrivninger		<u>(10.440)</u>	<u>(9.646)</u>
Resultat før finansielle poster		(5.227)	11.304
Finansielle indtægter	2	39	0
Finansielle omkostninger	2	<u>(6.556)</u>	<u>(3.824)</u>
Resultat før skat		(11.744)	7.480
Skat af årets resultat	3	<u>(1.174)</u>	<u>(1.982)</u>
Årets resultat		<u>(12.918)</u>	<u>5.498</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført overskud		<u>(12.918)</u>	<u>5.498</u>
		<u>(12.918)</u>	<u>5.498</u>

Balance

Aktiver pr. 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023 t.kr.</u>	<u>2022 t.kr.</u>
Bygninger		63.411	71.691
Produktionsanlæg og maskiner		3.339	4.719
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		722	1.027
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>675</u>	<u>451</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>68.147</u>	<u>77.888</u>
Deposita		<u>17</u>	<u>17</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>17</u>	<u>17</u>
Anlægaktiver i alt		<u>68.164</u>	<u>77.905</u>
Råvarer og hjælpematerialer		0	279
Fremstillede handelsvarer		<u>6.698</u>	<u>7.515</u>
Varebeholdninger		<u>6.698</u>	<u>7.794</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		671	318
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		15.428	20.064
Andre tilgodehavender		30	27
Udskudt skat		<u>837</u>	<u>2.011</u>
Tilgodehavender		<u>16.966</u>	<u>22.420</u>
Likvide beholdninger		<u>41</u>	<u>87</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.705</u>	<u>30.301</u>
AKTIVER I ALT		<u>91.869</u>	<u>108.206</u>

Balance

Passiver pr. 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> t.kr.	<u>2022</u> t.kr.
Virksomhedskapital		11.000	11.000
Overført resultat		<u>(12.674)</u>	<u>244</u>
Egenkapital i alt	6	<u>(1.674)</u>	<u>11.244</u>
Lån fra tilknyttede selskaber		<u>88.000</u>	<u>88.000</u>
Langfristede gældforpligtelser	7	<u>88.000</u>	<u>88.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.657	2.173
Skyldig selskabsskat		920	920
Anden gæld		1.966	2.094
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>3.775</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.543</u>	<u>8.962</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>93.543</u>	<u>96.962</u>
PASSIVER I ALT		<u>91.869</u>	<u>108.206</u>
Nærtstående parter	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Noter

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	11.608	12.183
Pensioner	238	229
Andre omkostninger til social sikring	761	729
Andre personalerelaterede omkostninger	758	916
	<u>13.365</u>	<u>14.057</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>37</u>	<u>39</u>
2. Finansielle poster		
Tilknyttede virksomheder	(6.556)	3.775
Andre finansielle poster	39	49
	<u>(6.517)</u>	<u>3.824</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets selskabsskat	0	920
Årets regulering af udskudt skat	1.174	1.062
	<u>1.174</u>	<u>1.982</u>

4. Materielle anlægsaktiver

	Bygninger	Produktions- anlæg og ma- skiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Anskaffelsværdi primo	89.405	7.538	2.192	451
Tilgang	23	0	0	675
Overførsler til andre poster	451	0	0	(451)
Anskaffelsværdi 31.12.2023	89.879	7.538	2.192	675
Af- og nedskrivninger primo	(17.714)	(2.819)	(1.165)	0
Årets afskrivninger	(8.754)	(1.380)	(305)	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2023	(26.468)	(4.199)	(1.470)	0
Bogført værdi 31.12.2023	63.411	3.339	722	675
Bogført-værdi 31.12.2022	71.691	4.719	1.027	451

5. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita t.kr.
Anskaffelsværdi primo	17
Anskaffelsværdi 31.12.2023	17
Bogført værdi 31.12.2023	17

6. Egenkapital

	Virksomheds- kapital t.kr.	Udbytte t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 31. december 2021	11.000	0	(5.254)	5.746
Årets resultat 2022	0	0	5.498	5.498
Egenkapital 31. december 2022	11.000	0	244	11.244
Årets resultat 2023	0	0	(12.918)	(12.918)
Egenkapital 31. december 2023	11.000	0	(12.674)	(1.674)

Virksomhedskapitalen består af aktier á nominelt DKK 100 eller multipla heraf.

7. Langfristet gæld

Langfristet gæld afdrages med halvårlige afdrag. Afdragenes størrelse skal vurderes årligt i forhold til selskabets betalingsmuligheder. Afdragene må ikke overstige det, som sikrer selskabets fortsatte likviditetsberedskab og økonomiske udvikling. Uanset dette forfalder al restgæld til fuld indfrielse den 1. juli 2033, med mindre andet aftales.

Under hensyntagen til selskabets likviditetsberedskab er der ikke afdraget på gælden i 2023. Der er på nuværende tidspunkt heller ikke fastsat afdrag for 2024.

8. Nærtstående parter

Arctic Fish Greenland A/S' nærtstående parter omfatter selskabets større aktionærer, jævnfør nedenfor.

Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Royal Greenland A/S, Nuuk

Koncernforhold

Arctic Fish Greenland A/S indgår i koncernregnskabet for Royal Greenland A/S, Nuuk..

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets langfristede gældsforpligtelser til tilknyttede selskaber er udstedt ejerpantebreve på 88.000 tDKK i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 63.411 tDKK.